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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att kommuner som redan 
tagit ett stort ansvar för Sveriges energiförsörjning ska ges en rättvis och långsiktig 
ersättning för befintliga vindkraftverk och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige står inför en historisk elektrifiering. För att klara klimatomställningen och 
industrins växande behov av el krävs mer förnybar energi – snabbt och i stor skala. 
Vindkraften är det kraftslag som kan byggas ut mest kostnadseffektivt under det 
närmaste decenniet. 

Men många kommuner har redan tagit ett mycket stort ansvar. I Västernorrland har 
älvarna i generationer försett landet med vattenkraft. Under de senaste årtiondena har 
länet dessutom blivit en av landets främsta regioner för utbyggnad av landbaserad 
vindkraft. Kommunerna Ånge, Sollefteå och Örnsköldsvik hör till dem som har störst 
installerad vindkraftseffekt i Sverige. Vindkraften producerar el som i stor utsträckning 
levereras till andra delar av landet – medan intrången och påverkan på boende, mark-
ägare och lokalsamhälle blir kvar. 

Det är därför rimligt och rättvist att de kommuner som redan byggt ut vindkraft får 
en ekonomisk återbäring. Denna ersättning är inte bara kompensation för tidigare 
insatser utan också en grund för fortsatt lokal utveckling. Pengarna kan användas för att 
stärka välfärden, utveckla infrastruktur, förbättra service och skapa framtidstro i de 
bygder som bidrar med så mycket till hela Sveriges energiförsörjning. 

Ersättning för befintliga verk är avgörande för legitimiteten i vindkraftsutbyggnaden. 
När invånare och kommuner ser att utbyggnaden också bidrar till lokal nytta ökar stödet 
och viljan att medverka till fler etableringar. Det skapar förutsättningar för nya gröna 
jobb, för industrins elektrifiering och för att hela landet ska kunna leva. 

Västernorrland är ett tydligt exempel på hur ansvarsfull energiproduktion kan gå 
hand i hand med nya möjligheter. I exempelvis Ånge kommun planeras nu anläggningar 
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för vätgasproduktion som förlänger värdekedjan lokalt och skapar nya arbetstillfällen. 
Det hade inte varit möjligt utan de tidigare vindkraftsetableringarna. 

För att stärka förtroendet, säkerställa rättvisa och främja fortsatt utveckling bör staten 
nu säkerställa att kommunerna får ersättning för den vindkraft som redan byggts. Det är 
en investering både i klimatomställningen och i hela Sveriges sammanhållning. 
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